República Federativa do Brasil

Estado de Goiás
Câmara Municipal de Catalão

GABINETE VEREADOR DEUSMAR BARBOSA DA ROCHA

REQUERIMENTO

Senhor Presidente,

                               O Vereador Deusmar Barbosa da Rocha  que este

subscreve, requer deliberação do Plenário e após aprovação, que seja

encaminhado ofício ao Prefeito Municipal de Catalão, Dr. Adib Elias

Júnior com cópias ao Ilustríssimo Secretário Municipal de Saúde Dr.

Velomar Gonçalves Rios ,para que seja viabilizado o convênio da

secretaria de saúde com dentista especialista em cirurgia

Bucomaxilofacial , viabilizando assim cirurgias eletivas  e urgentes  no

Centro Cirúrgico da  Santa Casa  de Misericórdia de Catalão .

                           Ao realizar o convênio não será necessário o envio de
pacientes para tratamento em Goiânia, desafogando o transporte
municipal e proporcionando assim maior conforto aos pacientes na
maioria das vezes vítimas de acidentes de trânsito dentre outros ...

              Catalão (GO), 16 Maio de 2022

Excelentíssimo Senhor

Jair Humberto da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Catalão